Urad prace Ceské republiky, krajska poboéka v Pardubicich

C.j. UPCR-PA-2023/107435

Dotaz: Informace tykajici se problému s vyplatou prispévku na bydleni za mésic
Cerven 2023 postovni poukazkou

(Dotaz ze dne 24.07.2023)

Zadost o poskytnuti informaci podle zakona €. 106/1999 Sb., o svobodném
pristupu k informacim, ve znéni pozdéjSich predpist

From: XXxXxXXXXX <XXXXXxxx@seznam.cz>

Sent: Monday, July 24, 2023 12:19 PM

To: xxxxxxxx Mgr. (UPE-KRP) <xxxxxx@uradprace.cz>; XXxXxXxx@seznam.cz

Subject: Prosim o informace ad nejasnosti ve véci nemoznosti provést ihradu postovni
poukazky vypravené z UP CR Pardubice, PnB // Fwd: Reklamace postovni poukazky.

k vyfizeni:kontrolni pravni odbor, Mgr. xxxxx, UP CR Pardubice

Vazeny pane Mgr. xxxxx,obracim se na Vas proto, jelikoZ se do mé moci nedostala postovni
poukazka urcena k vyplaté PnB.Pan Mgr. xxxxx sdélil, Ze nastala néjaka chyba.Ale na posté
bylo sdéleno toto: "Poukazka byla jiz zablokovana".Postovni poukézka byla vypravena UP CR
Pardubice 12.7.2023 a vyzvednuti mohlo/mize/mélo probéhnout do 7.8.2023 - vzhledem k
blokaci pochopitelné nelze vyzvednout PP.OvSem hovorena poukazka se vibec nedostala do
mé domovni schranky.Tyto informace ziskala ma netef xxxxxxxxxx, ktera disponuje mou Plnou
moci ve znéni NZ na posté (PIna moc ve znéni NZ je soucasti spisu, jak potvrdila pani Mgr.
XXXXXXXXX).Chci Vas pozadat o poskytnuti informace, pro€ postovni poukazka, pro jejiz vyplatu
Sla ma neter 20.7.2023 - byla jiz v té dobé zablokovana..Pan Mgr. xxxxxx nam zaslal nahradni
doklad k vyplaté a pravé dle tohoto dokumentu z UP CR Pardubice jsem se dozvédéla, Ze byla
ma vyplata PnB postovni poukazkou - zablokovana, viz pfiloha tohoto mailu.Na posté nam
bylo fe€eno, Ze se nikdy s timto nesetkali - a Ze blokaci musel provést sam ufad, ktery byl
odesilatel penézni poukazky. V pfiloze mate Plnou moc ve znéni NZ a tzv. nahradni doklad k
vyplaté. Na zakladé nahradniho dokladu k vyplaté bylo zjisténo, Ze penézni postovni poukazka
byla zablokovana. Dllezité: Postovni poukazka, o jejiz blokaci hovofim se ovSem ani
nedostala do mé domovni schranky. Nicméné postovni poukazka k vyplaté PnP (poukazka
vypravena téz z VaSeho ufadu) byla jak ve schrance, tak byla pfipravena ke standardni
vyplaté.Pro€ tedy postovni poukazka uréena k vyplaté PnB nebyla pfipravena k vyplaté - stejné
- jako postovni poukazka na vyplatu PnP.Prosim o informace v popsané véci ve smyslu zakona
C. 106/1999  Sb., dékuji za rychlé vyjadieni a  vysvétleni situace.

S pozdravem, XXXXXXXX.
XXXXXX, XXXXXX

Odpovéd krajské poboéky Uradu prace CR v Pardubicich:

Poskytnuti informaci podle zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu

k informacim, na Zadost Zadatele



mailto:xxxxxxxx@seznam.cz

Ufad prace Ceské republiky (dale také jen ,UP CR*) obdrzel dne 24.07.2023 v elektronické
podobé prostfednictvim e-mailu Va$e podani, které bylo v ¢asti posouzeno rovnéz jako Zadost
o poskytnuti informaci podle zakona €. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim,
ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen ,zakon o svobodném pfistupu k informacim®), ktera je
pro tyto ucely evidovana pod €.j. UPCR-PA-2023/107435 a ktera se tyka probléma s vyplatou
pfispévku na bydleni za mésic ¢erven 2023 postovni poukazkou.

K této Vasi Zadosti Vam sdélujeme nasledujici informace:

o Vami jako opravnénou osobou a pfijemcem davky statni socialni podpory pfispévek
na bydleni je pozadovana vyplata této davky postovni poukazkou,
timto zplisobem také byla UP CR vyplata davky za mésice Serven 2023 realizovana,

e jedna se o zpusob vyplaty davky, kdy vyplata je zajistovana jako sluzba Ceskou
postou, s.p..

e UP CR byla vyplata davky realizovana zvolenym zpGsobem na Vami uvedenou adresu,

o dle Vaseho sdéleni nebyla postovni poukazka do Vasi postovni schranky dorucena,
proto Vam byla se strany UP CR poskytnuta dal$i sou&innost a byly Vam poskytnuty
podaci znaky k vyzvednuti takto vyplacené davky u Ceské posty, s.p. bez vystavené
postovni poukazky,

e jak opét uvadite, pfi pokusu o vyplatu davky timto nahradnim zptisobem, Vam bylo
sdéleno, Ze vyplata davky je blokovana,

e blokace vyplaty nebyla provedena ze strany UP CR,

e dne 20.07.2023 byla vramci Pruabézného vyuctovani nevyplacenych poStovnich
poukazek B ¢astka odpovidajici vysi UP CR vyplacené davky statni socialni podpory
prispévek na bydleni Ceskou postou, s.p. vracena zpét s divodem nevyplaceni — na
uvedené adrese adresat neznamy,

e davka statni socialni podpory pfispévek na bydleni za mésic Cerven 2023 byla
opétovné vyplacena touto vami pozadovanou formou, tedy prostfednictvim poStovni
poukazky B dne 27.07.2023.

Pro Gplnost a nad ramec poskytnutych informaci uvadime, Ze v postupu UP CR pfi vyplaté
davky statni socialni podpory pfispévek na bydleni za mésic erven 2023 nebylo zjisténo
Zadné pochybeni.

Dale pak také uvadime, Ze pro uspésnou vyplatu davky timto zpusobem, tedy prostfednictvim
postovni poukazky B je nezbytné, aby byla Fadné poskytnuta sluzba Ceskou postou, s.p. a
pfijemce mél pro ucely doruceni postovni poukazky B dostupnou a fadné oznacenou postovni
schranku. Jako preventivni opatfeni pro predejiti opakovani takove situace, kterou bohuzel
nelze u zvoleného zpUsobu vyplaty davky zcela vyloucit, bychom Vam doporucovali zvolit pro
dalSi obdobi vyplatu davky formou bezhotovostniho pfevodu na Vami uréeny bankovni ucet.

S pozdravem

XXXXXXXXXXXXXXKX
povéfeny zastupovanim
feditele krajské pobocky



